ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
ISMAEL MEDEIROS SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 021/2009.

O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos

termos regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário

seja enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que

o mesmo, dentro das possibilidades, tome as necessárias providências no

sentido de fazer a recuperação da Quadra de Esportes localizada na

Comunidade Vaca Brava, zona rural deste município.

JUSTIFICATIVA

A Quadra da referida Comunidade encontra-se sem condições

para a prática de esportes, dificultando os trabalhos esportivos dos

atletas, jovens e crianças daquela localidade.

Dessa forma, tais pessoas estão sem condições de usufruir da

área de lazer, que também é utilizada pelos alunos da Unidade Escolar

José Raimundo de Araújo.

Portanto, a efetivação da presente medida será de suma

importância para que os usuários e alunos daquela comunidade

disponham de uma área de lazer, segura e confortável.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em

13 de abril de 2009.

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Vereador